
 
 

Divisione 1 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il Decreto Legisaltivo 14 settembre 2015, n. 150 che ha istituito l’Agenzia Nazionale 
per le Politiche Attive del Lavoro (ANPAL); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 26 maggio 2016, n. 108 recante 
l’approvazione dello Statuto dell’Agenzia nazionale per le Politiche Attive del Lavoro;  

VISTO il Decreto Legislativo 24 settembre 2016, n. 185 recante “Disposizioni integrative e 
correttive dei decreti legislativi 15 giugno 2015, n. 81 e 14 settembre 2015, nn. 148, 149, 150 e 
151, a norma dell’articolo 1, comma 13, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’ANPAL approvato dal Consiglio d’Amministrazione 
con Deliberazione n. 5 del 29 marzo 2017; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 27 febbraio 2003, n. 97 isitutivo del 
Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblci di cui alla legge 
20 marzo 1975, n. 70; 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 maggio 2011, n. 91 concernente “Disposizioni recanti 
attuazione dell’art. 2 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196, in materia di adeguamento eed 
armonizzazione dei sistemi contabili; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 4 ottobre 2013, n. 132 e successive 
modificazioni e integrazioni concernente “Regolamento concernente le modalità di adozione 
del piano dei conti integrato delle amministrazioni pubbliche, ai sensi dell’articolo 4, comma 3, 
lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91”; 

VISTO il Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza 
da COVID19, per imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” e, in particolare, 
l’articolo 46 che: 
 
- al comma 2 dispone modifiche al decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150, tra l’altro 

introducendo tra gli organi dell’ANPAL la figura del direttore e modificando le attribuzioni 
del consiglio di amministrazione, con la contestuale soppressione delle figure del presidente 
e del direttore generale; 

- al comma 3 dispone che “…nelle more dell'adozione delle modifiche dello statuto, nonché della nomina 
del direttore e del consiglio di amministrazione di ANPAL …, al fine di assicurare la continuità 
amministrativa dell'Agenzia, è nominato un commissario straordinario con decreto del Presidente della 
Repubblica, previa deliberazione del Consiglio dei Ministri, su proposta del Ministro del lavoro e delle 
politiche sociali. Il commissario …assume, per il periodo in cui è in carica, i poteri attribuiti al direttore e 
al consiglio di amministrazione…”; 

 

VISTO il D.P.R. del 7 giugno 2021 - ammesso al visto di legittimità e registrato dalla Corte dei 
Conti in data 5 luglio 2021, al n. 2054 - con il quale è stato conferito l’incarico di commissario 
straordinario ANPAL al dr. Raffaele Michele Tangorra; 



 
 

VISTO il decreto del Commissario straordinario n. 10 del 21 gennaio 2022 con cui è stato 
conferito alla dr.ssa Ludovica Iarussi l’incarico di titolare della Divisione 1 dell’Agenzia a 
decorrere dal 28 gennaio 2022; 

CONSIDERATO il Bilancio di previsione 2023 dell’ANPAL, adottato con Delibera del 
Commissario Straordinario n. 15 del 30 dicembre 2022 e approvato dal Ministro del Lavoro e 
delle Politiche Sociali con nota prot. n. 3538 del 27 febbraio 2023; 
 
 

VISTO l’articolo 26 “Accertamento” del Regolamento di contabilità dell’ANPAL;  

CONSIDERATE le risorse incassate risultanti dall’estratto conto di Tesoreria - Portale Enti, 
pari a euro 96.812,93 quali restituzioni di anticipazioni di interventi finanziati dal Fondo 
Nuove Competenze da parte delle società indicate nella tabella allegata che costituisce parte 
integrante del presente documento 

 
 

DECRETA 
 

 

Per quanto in premessa di accertare la somma di euro 96.812,93 tra le entrate correnti sul conto 
E.2.01.03.02.999 “Altri trasferimenti correnti da altre imprese” del bilancio di previsione 2023 - 
gestione ordinaria.  
 
 
 
 

        Dr.ssa Ludovica Iarussi 
(documento firmato digitalmente ai sensi del 
             D.Lgs.82/2005) 

 



 
 

 

Anagrafica Importo

.EDUCARE. SOCIETA. 

COOPERATIVA

2.109,44

CERBA HEALTHCARE ITALIA 

S.R.L.

16.290,05

DUEMME S.R.L.                 174,63

PRANDELLI F.LLI 

AUTOTRASPORTI 

405,29

BDTRONIC ITALY SRL            5.112,38

TRILIX SRL                    7.490,04

Enel Spa                      5.837,41

LUGANI 

ANNAMARIA,MONTANARO 

LEO

306,72

ASSOCIAZIONE ARTIGIANI E 

PICCO

811,10

Business Builders S.r.l.      1.562,62

CAFFARO INDUSTRIE S.P.A.      21.173,02

SERVIZI IM.PR.ESA S.R.L.      355,16

JUST ON BUSINESS - 

AGENZIA PER

13.055,62

LE LEVAIN - SOCIETA. A 

RESPONS

407,51

FIUMADEA S.R.L.IMPRESA 

SOCIALE

19.731,82

SVID                          43,90

MOVA S.R.L.                   304,00

Enel Spa                      1.642,22

96.812,93

FNC restituzione anticipazione a seguito saldo FNC-S-01604-001 - 05894880631 

FIUMADEA S.R.L. IMPRESA SOCIALE 7025751688724742909 TRXID: 

0123071047536225   VIA Z. ARPINO 15 80026 CASORIA NA                                                                                                                                                                                 

FNC restituzione anticipazione a seguito saldo FNC-S-01275 001 - 01178210637 SVID 

SRL A0183U00286R216890591657520.5696951 TRXID: 0123071151341204                                                                                                                                                           

VIA SALVATORE DI GIACOMO 5  80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA  NA IT                                                                      

fnc restituzione anticipazione a seguito saldo fnc -s-06058 001-15146191000Mova srl 

TRXID: 0123071150972602   VIALE PARIOLI 160  00197 ROMA RM                                                                                                                               

ENEL SPA Rest ant a saldo FNC C 10223 003 07019511000 IT1Y20234000015149 

TRXID: 0123071152134298                                                                                                                                                                                                            

VIALE REGINA MARGHERITA 137 00198   ROMARM IT                                                                      

Totale

FNC restituzione anticipazione a seguito saldo FNC-S-09142 001 - 00628110579 

BDTRONIC ITALY SRL 232894364 TRXID: 0123063022260263                                                                                                                                                                           

VIA DELLA GENETICA,15  02100 RI RIETI                                                                                                                              

FNC restituzione anticipazione a seguito saldo FNC-S-08408-001 - 09353300016 TRILIX 

SRL TRXID: 0123070325392542                                                                                                                                                                                             

LARGO FRANCIA, 114 10143 TORINO                                                                                                                                                                                   

RESTITUZIONE PER ERRATO BONIFICO CF03034951206 2023-07-06-14:18:40.269 

TRXID: 0123070740417961  PIAZZALE FRANCO MARINOTTI,1  33050 UD 

TORVISCOSA 
FNC restituzione anticipazione a seguito saldo FNC-S-05019 001 - 03796310278 

SERVIZI IMPRESA VANTAGGT0503406/07/2023T120624 TRXID: 0123070741200804   

VIA ALTINIA 211 V 30173 VENEZIA     

RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE A SEGUITO SALDO FNC-S-09104-001-

05815251003 JOB JUST ON BUSINESS SPA 

DOK6I4083U04916886500231350.4723114 TRXID: 0123071047378650                                                                                                                                                 

VIA ANDREA MASSENA 8 20145 MILANO                                                                                                                                                                                 

FNC restituzione anticipazione a seguito saldo FNC-S-08123 001-12926861001 LE 

LEVAIN SRLS 8532731688742734178 TRXID: 0123071149399122                                                                                                                                                                       

VIA LUIGI SANTINI 22/23 00153 ROMA RM                                                                                                                                                                             

Causale

ENEL SPA PAGAMENTI DIVERSI SEGUIRA' AVVISO DI PAGAMENTO CON 

DETTAGLIO IT1Y20234000014652 TRXID: 0123070326743549                                                                                                                                                                                            

VIALE REGINA MARGHERITA 137 00198  ROMA  RM IT                                                                      

CAUSALE: FNC restituzione anticipazione a seguito saldo FNC-S-00736 001 - 

MNTLRD55L06D81 0Y MONTANARO LEONARDO TRXID: 0123070431575500                                                                                                                                                                      

C/O BCP FIL 10 80100 NAPOLI NA                                                                                                                             

FNC RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE A SEGUITO SALDO FNC-S-08748-001-

82003070271 ASS.NE ARTIGIANI E PICCOLA IMPRESA CITTA' DEL LA RIVIERA 

DEL BRE 0CD3JNYX8P95516884637633690.4067904 TRXID: 0123070431866646  

VIA BRENTABASSA 34   30031  DOLOVE IT                                                                      FNC RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE A SEGUITO SALDO FNC S 06653 001 

09624070969 BUSINESS BUILDERS NOTPROVIDED TRXID: 0123070536167629                                                                                                                                                                            

VIA DEL CASALE SOLARO 119  00143   ROMA  RM IT   

FNC restituzione anticipazione a seguito saldo FNC-S-07630 001 - 03389020169 

EDUCARE SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE ETS 

31139089ATDNF16879435391840.4955868 TRXID: 0123062813249691  VIA 

SOMBRENO 2  24030 VALBREMBO   BG IT                                                                      FNC-S-11221 001 RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE CF 02568390583 TRXID: 

0123062914649013   VIALE ROMA, 190/A GUIDONIA MONTECELIO                                                                                                                                                                             

euro 172.67 per restituzione quota capitale -euro 1.96 per inter.legali maturati 

232687511 TRXID: 0123062914596473  CONTRADA ROCCABIANCA,44 P. T.90036 

PA MISILMERI                                                                                                                          

FNC restituzione anticipazione a seguito saldo FNC-S-09790-001 - 98118600174 

PRANDELLI F.LLI AUTOTRASPORTI SRL s19OMGzF280620231018471 TRXID: 

0123062917868389 VIALE ADUA N. 40 ORZINUOVI   



 
 

 
 

 


